
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

N. 36 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 09/05/2019  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:INDIRIZZI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL TITOLARE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA - RESPONSABILE DI SERVIZIO - VALUTAZIONE ANNO 2018.           

 

 

L’anno duemiladiciannove,  addì nove  del mese di maggio,  alle ore quattordici  e  minuti zero,  

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede  il Sindaco BONANDIN Alberto. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

BONANDIN Alberto 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

STRADA Antonio 
 

 

 

Vice Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

CATTANEO Luigi 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig BONANDIN Alberto, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL TITOLARE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA - RESPONSABILE DI SERVIZIO - VALUTAZIONE ANNO 

2018. 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.49, commi 1 e 2, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 , del 

D.Lgs . del 18.08.2000 2000, n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni, sulla proposta di 

deliberazione in esame sono stati richiesti ed espressi dal segretario comunale e dal responsabile 

del servizio interessato i seguenti pareri, inseriti nella relativa deliberazione: 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del Segretario 

comunale; 

• Parere in ordine alla regolarità contabile: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

Responsabile del Servizio Amministrazione Generale – Economico Finanziario; 

Vista la dichiarazione di compatibilità della spesa ai sensi art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 D.L. 78 

in data 1.07.2009 convertito in legge n. 102 in data 3.08.2009; 

 

Atteso l’adempimento di cui all’art. 147 bis-comma 2- del D.Lgs.267 del 18.08.2000 2000, n. 267 

e successive modificazioni e/o integrazioni; 

ATTESO che in data 21 maggio 2018 è stato siglato il CCNL relativo al comparto Funzioni 

locali; 

ATTESO che alla n. 1 posizione organizzativa Amministrazione Generale – Economico 

Finanziario corrispondente al Responsabile di servizio confermato con decreto sindacale è stata 

attribuita una retribuzione di posizione ed una retribuzione di risultato da quantificarsi in base ai 

dati forniti dal Nucleo di Valutazione; 

DATO ATTO che, in applicazione delle disposizioni legislative intervenute nel recente periodo, 

in particolare, i decreti legislativi n.. 74/2017 e n. 75/2017 e le relative linee guida e di indirizzo 

ministeriale, nonché della disciplina del nuovo CCNL del 21.05.2018, relativo al comparto 

Funzioni locali (per gli aspetti impattanti la materia dell’organizzazione comunale), la Giunta ha 

provveduto, con deliberazione n. 105 del 19 dicembre 2018, all’approvazione del nuovo 

Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del C.C.N.L. del 21/05/2018: “Il trattamento economico accessorio 

del personale della categoria D titolare delle posizioni di cui all’art. 13 è composto dalla 

retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale trattamento assorbe tutte le 

competenze accessorie e le indennità previste dal contratto collettivo nazionale, compreso il 

compenso per il lavoro straordinario”; 

VISTE le proprie deliberazioni in materia di personale adottate anche nel corso dell'anno 2018; 

VISTO l’allegato verbale del nucleo di valutazione di determinazione dell’ammontare della 

retribuzione di risultato per l’anno 2018 nella percentuale dal 25% e calcolata sulla retribuzione di 

posizione percepita e corrispondente alla percentuale riferita all’ ambito di valutazione assegnato 

al titolare di posizione organizzativa corrispondente a Responsabile di servizio; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. . 96 del 18/12/2017 di approvazione 

del Sistema di Valutazione della Performance vigente dall’anno 2018 e dato atto, nel contempo, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

che gli obiettivi per l'anno 2018 sono stati assegnati al Responsabile di Servizio, quale appendice 

al P.E.G. approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 31/01/2018; 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ed espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1. DI RICONOSCERE ED APPROVARE per l’anno 2018, per n.1 titolare di Posizione 

organizzativa che corrisponde a Responsabile di servizio ( art.11 CCNL /1999), ai sensi 

del vigente C.C.N.L. e del vigente Regolamento di Organizzazione, la retribuzione di 

risultato, così come di seguito riportato: 

- Posizione organizzativa – servizio “Amministrazione Generale – Economico Finanziario”, 

responsabile sig.ra Gatti Rag. Debora, retribuzione di risultato,  facendo proprio il verbale del 

Nucleo di valutazione, qui allegato per fare parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo, con attribuzione della percentuale del 25% ; 

2. DI DARE ATTO che la conseguente spesa totale di Euro: 2.112,50, quota riferita al periodo di 

incarico, da corrispondersi in base all' importo di seguito indicato, quale retribuzione di risultato 

al titolare di Posizione organizzativa - Responsabile dei servizio, così come di seguito: 

- Gatti Rag. Debora, Responsabile del servizio “Amministrazione Generale – Economico 

Finanziario”: 

Euro: 2.112,50, 

così come verbale del Nucleo di valutazione, trova imputazione nella missione – 

programma – titolo – macroaggregato  n. 01.03.1.101 (cap.49) del bilancio 2019/21, 

autorizzando all’ emissione del relativo mandato di pagamento in riferimento al presente 

atto deliberativo; 

3. DI DARE ATTO che gli obiettivi per l'anno 2019 al Responsabile del servizio 

“Amministrazione Generale – Economico Finanziario”, sono stati già assegnati , quale appendice 

al P.E.G., approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019;  

4. DI DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all'Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs.267/2000 per la relativa comunicazione. 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l’urgenza; 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con separata votazione , con voti unanimi favorevoli, 

D E L I B E R A 

• DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 
Cod. Fisc. 00482750189 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA 

GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO : INDIRIZZI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL TITOLARE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA - RESPONSABILE DI SERVIZIO - VALUTAZIONE ANNO 

2018. 

 

Parere di regolarità tecnica : 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi 

dell’art. 49, commi 1 e 2, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 , del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Si accerta la compatibilità della spesa ai sensi art. 9, comma 1, lett.a)  punto 2 D.L. 78 in data 1.07.2009 

convertito in legge n. 102 in data 3.08.2009. 

Scaldasole, lì  09/05/2019                                                                                                            

        Il  Segretario Comunale 

                                                                                      F.to   Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

Parere di regolarità contabile : 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai 

sensi dell'art. 49 comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì  09/05/2019                                                                                                           

        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                  Amministrazione Generale  

                                                                                                       Economico Finanziario 

                                                                                                    F.to     GATTI Debora 

 

Controllo di regolarità amministrativa contabile 

Si assicura l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni e/o integrazioni. 

 

Scaldasole, lì  09/05/2019                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                  F.to    Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 

Pareri inseriti nella deliberazione della GIUNTA COMUNALE  N.   36  del 09.05.2019 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to BONANDIN Alberto 
 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Scaldasole, lì 23/05/2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Scaldasole, lì 23/05/2019 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Scaldasole, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


